
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 

 
 

USNESENÍ  

ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 03. 11. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1645/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 19. 9. 2016 č. RK/37/1389/2016 

v bodě II. odst. 5 
II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně panu xxxxx, č. projektu 16OPK01-

0689, ve výši 100 % vyměřeného odvodu, tj. 30 883,44 Kč. 
 

 
USNESENÍ RK/42/1646/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy Seznam žádostí 
o provedení podstatné změny projektu 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 16OPK01 Snížení emisí z 
lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové
zprávy Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace 

III. u k l á d á  
  hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí 

dotace v rámci dotačního programu 16OPK01 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace. 
termín:31.12.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

2 

USNESENÍ RK/42/1647/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 16OPK01-0577 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a panem xxxxx, z 
důvodu porušení podmínek dotačního programu a předmětné smlouvy dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 16OPK01-0577 na základě čl. VII odst. 3 předmětné smlouvy 
III. u k l á d á  
  hejtmanovi Královéhradeckého kraje, na základě přijatého usnesení, podepsat 

výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 16OPK01-0577 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1648/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  níže uvedené úpravy specifických ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací 

kultury na rok 2016: 
 1. navýšení limitu mzdových prostředků Muzea východních Čech v Hradci Králové 

o částku 2.100.000 Kč, tj. na celkovou výši 19.084.700 Kč 
 2. navýšení limitu mzdových prostředků Hvězdárny a planetária v Hradci Králové 

o částku 150.000 Kč, tj. na celkovou výši 6.070.000 Kč 
 3. navýšení průměrného přepočteného evidenčního počtu zaměstnanců Studijní 

a vědecké knihovny v Hradci Králové o 1 zaměstnance, tj. na celkový počet 86 
přepočtených zaměstnanců 

 4. navýšení limitu mzdových prostředků Studijní a vědecké knihovny v Hradci 
Králové o částku 65.000 Kč, tj. na celkovou výši 24.266.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

3 

USNESENÍ RK/42/1649/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 a) převod částky 500.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic Hvězdárny 

a planetária v Hradci Králové 
 b) použití fondu investic Hvězdárny a planetária v Hradci Králové v částce 

500.000 Kč na dofinancování nákupu hardware a pořadů pro potřeby 
organizace 

 2. použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v částce 200.860 
Kč na projektovou dokumentaci interiérového vybavení depozitáře 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1650/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat ředitelům níže uvedených příspěvkových organizací dle přílohy důvodové zprávy 

s účinností od 1. listopadu 2016: 
- Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
- Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
- Galerie moderního umění v Hradci Králové 
- Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
- Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit 
- Galerie výtvarného umění v Náchodě 
- Regionální muzeum v Náchodě 
- Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
- Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
- Hvězdárna v Úpici 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

4 

USNESENÍ RK/42/1651/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  převod finančních prostředků v oblasti Program obnovy venkova 2016 v rámci 

kapitoly 48 – Dotační fond, a to z běžných výdajů do kapitálových výdajů ve výši 
30.000,- Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/32/2278/2016

následující rozpočtové opatření: 
snížení běžných výdajů, za současného navýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 –
Dotační fond, oblast Program obnovy venkova, ve výši 30.000,- Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat usnesení 

do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín: 31. 12. 2016  

 

 
USNESENÍ RK/42/1652/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel dle důvodové zprávy a jejich příloh 
II.  d o p o r u č u j e  
  Radě Královéhradeckého kraje projednat poskytnutí dotací na individuální účel 

v návaznosti na další rozpočtové změny 
 

 
USNESENÍ RK/42/1653/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/34/1186/2016 ze dne 22. srpna 2016 

v části II. a nahrazuje ho následujícím textem 
II.  s c h v a l u j e  
  členy výběrové komise ve složení Ing. RSDr. Otakar Ruml, člen Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, Ing. Anna Maclová, členka Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního 
rozvoje, grantů a dotací Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Ing. Milan Smolík, 
vedoucí oddělení kultury a památkové péče, zástupce Asociace muzeí a galerií České 
republiky a zástupce města Rychnov nad Kněžnou s hlasem poradním 
 
 
 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

5 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:04.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1654/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 
2017 – Výběrová oblast č. 8 “ dle důvodové zprávy, jejíž přílohou č. 1 je rozhodnutí 
o zrušení zadávacího řízení 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 –
Výběrová oblast č. 8 “ z důvodu vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné 
období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 8 “, které je přílohou č. 1 důvodové zprávy 
termín:03.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1655/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Aktualizace dokumentů Integrovaného dopravního systému IREDO: 
 1. Smluvní přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO 
 2. Tarif Integrovaného dopravního systému IREDO 
 3. Ceník jízdného Integrovaného dopravního systému IREDO 
 4. Vzory jízdních dokladů v Integrovaném dopravním systému IREDO 
 5. Změny v Matici cen mezi zónami v Integrovaném dopravním systému IREDO 
II.  s c h v a l u j e  
  Aktualizaci dokumentů Integrovaného dopravního systému IREDO 
 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

6 

USNESENÍ RK/42/1656/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a likvidaci opotřebeného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Vrchlabí, a to 
dopravní schodišťové plošiny, inventární číslo 4/02210 z roku 1994, jehož účetní 
zůstatková cena je dle důvodové zprávy 10 350,38 Kč 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím Ing. Soni Maškové, ředitelky PO, vyřazení a likvidaci výše 
uvedeného movitého majetku  
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1657/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnotící komise ze Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

jednacích řízení bez uveřejnění, jejichž předmětem je podpora procesů plánování 
sociálních služeb na území obcí s rozšířenou působností v rámci projektu „Rozvoj 
regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého 
kraje“ 

 2. smlouvy o zajištění služby s vítěznými uchazeči: 
- Zlepšení dostupnosti sociálních služeb na území Broumovska – Zmapování 
regionální sítě dostupných sociálních služeb  
- Podpora procesu realizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na 
období 2017-2019 pro území obce s rozšířenou působností Dvůr Králové nad 
Labem 
- Podpora procesu plánování sociálních služeb a rozvoje místního partnerství v 
sociální oblasti na území obce Hradec Králové 
- Zajištění dostupnosti sociálních služeb a rozvoj poskytovaných služeb na území 
obce s rozšířenou působností Jičín 
- Podpora procesu plánování sociálních služeb a rozvoje místního partnerství v 
sociální oblasti na území obce Kostelec nad Orlicí 
- Podpora procesu plánování sociálních služeb a rozvoje místního partnerství v 
sociální oblasti na území obce Náchod 
- Podpora procesu plánování sociálních služeb a rozvoje místního partnerství v 
sociální oblasti na území obce Nová Paka 
- Podpora procesu plánování sociálních služeb a rozvoje místního partnerství v 
sociální oblasti na území obce Nové Město nad Metují 
- Podpora procesu plánování sociálních služeb a rozvoje místního partnerství v 
sociální oblasti na území obce Trutnov 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

7 

- Podpora procesu plánování sociálních služeb a rozvoje spolupráce v sociální 
oblasti na území obce Vrchlabí 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru uchazečů, kteří podali nabídku a splnili veškeré požadavky zadavatele dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy: 
Vítězný uchazeč, sídlo organizace, IČO, Nabídková cena (vč. DPH) 
 
VZ 01 
Město Broumov 
Třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 
00272523 
1 449 822,00 Kč 
 
VZ 02 
Město Dvůr Králové nad 
Labem 
Nám.TG Masaryka 38, 54401 Dvůr Králové nad Labem 
00277819 
859 693,00 Kč 
 
VZ 03 
Statutární Město Hradec Králové 
ul. ČSA 408/51, 50003 Hradec Králové 
00268810 
2 348 289,35 Kč 
 
VZ 04 
Město Jičín 
Žižkovo nám.18, 50601 Jičín 
00271632 
1 946 550,00 Kč 
VZ 05 
Město Kostelec nad Orlicí 
Palackého nám. 38, 51741 Kostelec nad Orlicí 
00274968 
1 005 611,63 Kč 
 
VZ 06 
Město Náchod 
Masarykovo nám. 40, 54701 Náchod 
00272868 
1 948 511,40 Kč 
 
 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

8 

VZ 07 
Město Nová Paka 
Dukelské nám. 39, 50901 Nová Paka 
00271888 
991 757,14 Kč 
 
VZ 08 
Město Nové Město nad 
Metují 
Nám. Republiky 6, 54901 Nové Město nad Metují 
00272876 
1 450 417,30 Kč 
 
VZ 09 
Město Trutnov 
Slovanské nám. 165, 54101 Trutnov 
00278360 
2 141 663,70 Kč 
 
VZ 10 
Město Vrchlabí  
Zámek 1, 54301 Vrchlabí  
00278475 
1 515 875,90 Kč 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smluv o zajištění služby s vítěznými uchazeči dle přílohy č. 3 důvodové 

zprávy 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2016 

 2. hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 
 a) Rozhodnutí a oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

termín:04.11.2016 
 b) Smlouvy o zajištění služby s vítěznými uchazeči  

termín:30.11.2016 
 

 
USNESENÍ RK/42/1658/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý 

Důl na rok 2016 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

9 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele Domova důchodců Tmavý Důl o přijatém usnesení  
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1659/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  odměny ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za II. pololetí 2016, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitele 

příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1660/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu ze zahraniční služební cesty ředitelky Domova U Biřičky Hradec Králové do 

Barcelony, konané ve dnech 14. – 16. října 2016, důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domova U Biřičky Hradec Králové, 
Ing. Danielu Luskovou, o přijatém usnesení  
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1661/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  seznam firem a škol navržených na ocenění za vzájemnou výraznou spolupráci 

"Firma škole a Škola firmě 2016": 
Firma škole 2016 

  AGRO Chomutice a. s.  Continental Automotive Czech republic s. r. o.  Milan Fikar 
rodinné sdružení, ovocné a okrasné školky  OEZ s. r. o.  Wikov MGI a. s. Škola firmě 
2016 

  Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 Střední škola 
řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 Střední škola zemědělská a ekologická a střední 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

10 

odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí Vyšší odborná 
škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, zajistit slavnostní 

vyhlášení a předání ocenění 
termín:11.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1662/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l  
  žádost Střední školy Euroinstitut v Olomouckém kraji o změnu zápisu v rejstříku škol 

a školských zařízení 
II.  n e s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2016 

Předmět žádosti: 
Zápis míst poskytování vzdělávání nebo školských služeb v Královéhradeckém kraji 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, informovat MŠMT o přijatém 

usnesení 
termín:02.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1663/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný plán investic příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  
II.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, informovat ředitele příspěvkové 

organizace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1664/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 926 705,- Kč dle 

důvodové zprávy 
 
 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

11 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření:  
navýšení kapitálových výdajů kap. 15 - zdravotnictví o 926 705,- Kč za současného 
zvýšení investičních transferů od MZ ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1665/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje na vyřazení 

neupotřebitelných movitých věcí z majetku svěřeného příspěvkové organizaci 
k hospodaření a jejich ekologickou likvidaci 

II.  s c h v a l u j e  
  vyřazení neupotřebitelných movitých věcí z majetku svěřeného k hospodaření 

Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje a jejich ekologickou likvidaci 
dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Jiřímu Maškovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 

kraje, zajistit ekologickou likvidaci neupotřebitelného majetku dle čl. II. přijatého 
usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1666/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. řešení nekrytých částí fondů investic příspěvkových organizací dle postupu 

navrženého v důvodové zprávě 
 2. postup tvorby fondu investic příspěvkových organizací od 1.1.2017 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zabezpečit realizaci 

usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
 
 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

12 

USNESENÍ RK/42/1667/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě k zajištění činnosti technického dozoru stavebníka a 

koordinátora BOZP na stavební akci "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 
regionální infrastruktura, I/14 Vrchlabí, Nerudova - Nádražní" se zhotovitelem FRAM 
Consult a.s. se sídlem Husitská 42, Praha 3, IČ 64948790 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek č. 1 

k příkazní smlouvě 
termín:07.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1668/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Částečné postoupení smlouvy o dílo uzavřené dne 14. 4. 2016 mezi Oblastní 

nemocnicí Náchod a. s, se sídlem Purkyňova 446, 547 69 Náchod jako 
objednatelem a společností INS spol. s r.o. projektový a inženýrský atelier, se 
sídlem Parkány 413, 547 01 Náchod jako zhotovitelem na Královéhradecký kraj, 
se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, jejímž předmětem je 
vypracování jednostupňové projektové dokumentace, zajištění inženýringu a 
zajištění autorského dozoru pro investiční akci Stavební úpravy JIP, NIP, realizace 
DIOP a rekonstrukce LNP v nemocnici v Broumově 

 2. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Stavební úpravy NIP nemocnice Broumov 
zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 
Sb. o zadávání veřejných zakázek  

II.  s c h v a l u j e  
 1. Částečné postoupení smlouvy o dílo uzavřené dne 14. 4. 2016 mezi Oblastní 

nemocnicí Náchod a. s, se sídlem Purkyňova 446, 547 69 Náchod jako 
objednatelem a společností INS spol. s r.o. projektový a inženýrský atelier, se 
sídlem Parkány 413, 547 01 Náchod jako zhotovitelem na Královéhradecký kraj, 
se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, jejímž předmětem je 
vypracování jednostupňové projektové dokumentace, zajištění inženýringu 
a zajištění autorského dozoru pro investiční akci Stavební úpravy JIP, NIP, 
realizace DIOP a rekonstrukce LNP v nemocnici v Broumově 

 2. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Stavební úpravy NIP nemocnice Broumov 
zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 3. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem Stavební úpravy NIP 
nemocnice Broumov včetně jejích příloh - dle důvodové zprávy 
 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

13 

III. z ř i z u j e  
  v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, komisi pro hodnocení 
nabídek k této veřejné zakázce 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise zřízené dle bodu III. tohoto usnesení: 

Ing. Vladimír Derner - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 
Ing. Libor Žilka - náhradník 

V. p o v ě ř u j e  
  komisi zřízenou podle bodu III. tohoto usnesení v souladu s ust. § 42 zákona 

č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souladu se 
Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, k provádění úkonů při 
hodnocení a posouzení nabídek v této veřejné zakázce 
termín:31.12.2016 

VI.  u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi královéhradeckého kraje 
podepsat částečné postoupení smlouvy dle bodu II. 1 tohoto usnesení 
termín:07.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1669/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku "Výstavba 

evakuačního výtahu, rekonstrukce EPS a počítačová síť Domov u Biřičky v Hradci 
Králové 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 smlouvy o dílo ze dne 30. 03. 2016 - méněpráce ve výši 657 528,04 Kč 

bez DPH, vícepráce ve výši 1 024 055,94 Kč bez DPH a vypuštění konkrétní sazby DPH 
se zhotovitelem PRIMA spol. s r.o., Bratří Štefanů 973/63a, Slezské Předměstí, 500 03 
Hradec Králové, IČ: 00486361 
 
 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

14 

 
III. u k l á d á  
  hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek č. 2 se zhotovitelem. 

termín:30.11.2016 
 

 
USNESENÍ RK/42/1670/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření darovací smlouvy (nabytí daru) na projektovou dokumentaci s názvem 

„Nástavba operačních sálů a sterilizace na dvorním traktu laboratoří Městské 
nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem“ vypracovanou společností ATELIER H1 &  
ATELIER HÁJEK s.r.o., architektonický, projektový a inženýrský atelier, se společnosti 
JUTA a. s., Dvůr Králové n. L., Dukelská 417, PSČ 544 15, IČ 45534187, jako dárcem, 
dle přílohy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat darovací 

smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1671/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uzavření Smlouvy č. 200/2016 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2016 mezi Královéhradeckým 
krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21, vratky předfinancování (ORG 9999) na 
kofinancování akce II/308 Králova Lhota - mikrokoberec v rámci programu 
Státního fondu dopravní infrastruktury „Nové technologie 2016“ ve výši 
617.953,97 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu 

dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:07.11.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2016 
termín:31.03.2017 
 
 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

15 

 3. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic, zajistit 
realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/42/1672/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení nových akcí v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro rok 2016 - odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat akce 
dle důvodové zprávy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1673/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/40/1548/2016 ze dne 10. 10. 2016 v bodech I. a II. takto: 

I. schvaluje 
přijetí investiční dotace od Ministerstva financí na projekt "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" ve výši 4,045.809,67 Kč 
II. provádí 
na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 
následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 
o 4,045.809,67 Kč na projekt "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva financí 

 

 
USNESENÍ RK/42/1674/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost vlastníka pozemku o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj předkupní 

právo k pozemku v k. ú. Robousy dle ustanovení § 101 stavebního zákona 
č. 183/2006 Sb., z důvodu prodeje tohoto pozemku 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

16 

II.  s o u h l a s í  
  s nevyužitím předkupního práva k pozemku v k.ú. Robousy a jeho výmazem 

v katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastník pozemku: Město Jičín 
Pozemek:  
- pozemek p. p. č. 864/8 o výměře 2.768 m2orná půda v k. ú. Robousy 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemku  

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na nevyužití 
předkupního práva k pozemku v k.ú. Robousy v souladu s doporučením Rady 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1675/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/29/1005/2016 ze dne 27. 6. 2016 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na zrušení usnesení 

č. ZK/31/2222/2016 předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1676/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/324 
p. p. č. 767/34 o výměře 14 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Stěžery 
Kupní cena: 1.400,- Kč (tj. 100,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
 
 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

17 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1677/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
xxxxx – spoluvlastnický podíl 3/8 (cena podílu 825,- Kč) 
xxxxx – spoluvlastnický podíl 5/8 (cena podílu 1.375,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3089 
p. p. č. 1477/30 o výměře 44 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Smržov u Smiřic a obci Smržov 
Kupní cena: 2.200,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:31.12.2016 

 

 
 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

18 

USNESENÍ RK/42/1678/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků 

Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3089 – výměra celkem 148 m2 
p. p. č. 1477/33 o výměře 145 m2ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 1477/34 o výměře 3 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Smržov u Smiřic a obci Smržov 
Kupní cena: 7.400,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1679/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků 

Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3089 – výměra celkem 268 m2 
p. p. č. 1477/17 o výměře 219 m2ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 1477/18 o výměře 31 m2ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 1477/19 o výměře 18 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Smržov u Smiřic a obci Smržov 
Kupní cena: 13.400,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

19 

Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1680/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3089 
p. p. č. 1477/32 o výměře 102 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Smržov u Smiřic a obci Smržov 
Kupní cena: 5.100,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:31.12.2016 

 

 
 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

20 

USNESENÍ RK/42/1681/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbou silnice č. III/3049 

Prodávající: xxxxx 
Pozemky: v k.ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov (zastavěný stavbou silnice 
č. III/3049) 
p.p.č. 1213 o výměře 312 m2ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 1506 o výměře 62 m2ostatní plocha – silnice 
Celková výměra: 374 m2 
Kupní cena: 18.700 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků dle tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1682/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/3049 

Prodávající: xxxxx 
Pozemek: v k.ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov (zastavěný stavbou silnice 
č. III/3049) 
p.p.č. 1444 o výměře 73 m2ostatní plocha – silnice 
Kupní cena: 3.650 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

21 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1683/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/3049 

Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: v k.ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov (zastavěný stavbou silnice 
č. III/3049) 
p.p.č. 1352 o výměře 25 m2ostatní plocha – silnice 
Kupní cena: 1.250 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

22 

USNESENÍ RK/42/1684/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/3049 

Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: v k.ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov (zastavěný stavbou silnice 
č. III/3049) 
p.p.č. 1337 o výměře 42 m2ostatní plocha – silnice 
Kupní cena: 2.100 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1685/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se změnou 

sídla spolku "Spolek přátel obchodní akademie v Hradci Králové" v budově Obchodní 
akademie, Střední odborné školy a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, 
Hradec Králové na adrese Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 
 
 
 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

23 

 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1686/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s instalací a 

provozem telekomunikačních technologií na pozemcích Královéhradeckého kraje 
st. p. č. 906 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1204 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1617 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 2943/1 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3297 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3417 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 1118/4 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obec Náchod 
Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, 
Náchod, Pražská 931, 547 01 Náchod 
a 
st. p. č. 909 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Náchod 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673, 547 21 Náchod 
Investor stavby: 
Internet2 s. r. o. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

24 

USNESENÍ RK/42/1687/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

odrazového dopravního zrcadla na pozemku p. č. 659/2 v k. ú. a obec Nové Město 
nad Metují 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, střední odborná škola a střední odborné učiliště, Nové 
Město nad Metují, Školní 1377, 549 01 Nové Město nad Metují 
Investor stavby: Město Nové Město nad Metují 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/42/1688/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje dle příloh důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/42/1689/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky "SOL Trutnov - obměna hyperbarické komory v RÚ 

Hostinné" dle důvodové zprávy, jejíž součástí je rozhodnutí o zrušení zadávacího 
řízení, které je přílohou č. 1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky "SOL Trutnov - obměna hyperbarické komory v RÚ 

Hostinné" dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, neboť se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody 
hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím 
řízení pokračoval dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 
termín:04.11.2016 
 



Usnesení ze 42. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03. 11. 2016 
 

25 

 
 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 

zástupci zadavatele, zajistit realizaci usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


